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خارجی ها چگونه می توانند با خودرو به ایران سفر کنند؟
از سال ها پیش، گردشگران و اتباع خارجی می توانند با خودروی شخصی خود 
به ایران سفر کنند. با این حال ورود به مرز ایران همواره هزینه سنگینی داشته که 
بارها مورد اعتراض بوده است. اما اکنون مدیرعامل کانون اتومبیلرانی و جهانگردی 
ایران می گوید که این مشکل با برخی کشور ها حل شده است؛ اتباع خارجی و 
مسافران درصورت داشتن »کارنه دوپاساژ«، ارزان و سریع تر از گذشته می توانند 

با وسیله نقلیه موتوری خود از مرز ایران گذر کرده و وارد این خاک شوند.
محمدحسین صوفی، مدیرعامل کانون اتومبیلرانی و جهانگردی در این باره به ایسنا گفت: درحال 
حاضر گردشگران و مسافران خارجی با خودرو و وسایل نقلیه موتوری شخصی از ترکیه، امارات، کویت، عمان و پاکستان با داشتن »کارنه 
دو پاساژ« امکان سفر به ایران را دارند. به تازگی با عراق توافق شده و این کشور هم به آن فهرست اضافه شده و مابقی کشورها هم به 
تدریج اضافه می شوند.  او این توضیح را اضافه کرد که اتباع خارجی با خودرو و وسایل نقلیه موتوری شخصی، در صورت داشتن سند »کارنه 
دو پاساژ« می توانند از تمام مرزهای زمینی وارد ایران شوند. داشتن »کارنه« باعث می شود آن ها سریع و ارزان از مرز گذر کنند. البته برخی 
اتباع این امکان را از قبل داشتند، اما چون توافق رسمی صورت نگرفته بود و بیشتر آن ها بدون داشتن »کارنه« به ایران سفر می کردند، 
هزینه سنگینی، گاه تا چند ده میلیون تومان به آن ها تحمیل می شد، اما اکنون در صورت داشتن جواز ورود موقت )کارنه دو پاساژ(، دیگر 
تضمین های مالی و گمرکی در همان جواز ورود موقت، مستتر شده است و نباید هزینه اضافی از اتباع خارجی که با وسایل نقلیه شخصی 

به ایران سفر می کنند، گرفته شود.
مدیرعامل کانون اتومبیلرانی و جهانگردی در پاسخ به این پرسش که آیا این یک توافق دوجانبه است و شهروندان ایرانی نیز با وسایل نقلیه 
شخصی امکان سفر به این کشورها را دارند، و آیا اتباع خارجی در صورت داشتن چنین مجوزی، از تمام مرزهای زمینی می توانند به ایران سفر 
کنند، گفت: ما با هر کشوری که قرارداد کارنه دارد، این امکان تردد را داریم. مرزهای زمینی که تردد وسایل نقلیه از آنها صورت می گیرد نیز 

مشخص است و گردشگران و مسافران خارجی از همان مرزها با ارائه کارنه، سریع و ارزان می توانند تردد کنند.
»کارنه دو پاساژ« Carnet de Passages en Douane )CPD(، دفترچه عبور گمرکی است که با حذف تشریفات گمرکی، 
برای تسهیل در تردد و ورود موقت وسایل نقلیه از مرزهای زمینی برخی کشورها استفاده می شود. این مجوز به صورت 5، 10، 15 و 25 برگ 

است که در هر بار عبور از مرز یک کشور، یک برگ آن باطل می شود و اعتبار آن یک سال است.
کنوانسیون ورود موقت وسایل نقلیه شخصی و قرارداد »کارنه دو پاساژ« در سال 1954 توسط 54 کشور امضا شد و ایران نیز از سال 1391 
به کنوانسیون ورود موقت پیوسته است، هرچند قبل از آن و به دلیل پیشینه کانون جهانگردی و اتومبیلرانی در ایران، آیین نامه اجرایی قانون 
توسعه صنعت ایرانگردی و جهانگردی مصوب سال 1373 هیأت وزیران، صراحتا ارائه کارنه توسط گردشگران خارجی را در تردد با وسیله 
نقلیه زمینی اجبار کرده بود. با این وجود، به دلیل نبود نظارت، این مصوبه به درستی اجرا نمی شد و وسایل نقلیه موتوری علاوه بر ارائه کارنه، 
گاه متحمل پرداخت هزینه ای با عنوان گمرک و یا وجه الضمان هنگام گذر از مرزهای زمینی ایران می شدند که صدای اعتراض گردشگران 

خارجی را هم بلند کرده بود.
    مجوز »کارنه دو پاساژ« فقط در کشورهایی قابل استفاده است که عضو کنوانسیون کارنه دو پاساژ باشند و این قرارداد در آن کشور جاری 
باشد. این فهرست در سال های اخیر با تغییراتی مواجه شده و جواز ورود موقت وسایل نقلیه در برخی کشورها دیگر به ندرت اجرا می شود. 
کانون جهانگردی و اتومبیلرانی که مسئولیت صدور اسناد بین المللی وسایل نقلیه را به عهده دارد، شمار کشورهای پذیرنده »کارنه دو پاساژ« 
را در حال حاضر حدود 37 کشور اعلام کرده است.همچنین با توجه به قرارداد کانون جهانگردی و اتومبیلرانی با شش کشور همجوار از جمله 
ترکیه، عراق، کویت، امارات، عمان و پاکستان، مسافران و گردشگران خارجی برای سفر به ایران می توانند از این کشورها، کارنه دو پاساژ را 
تهیه کنند.مدت اجازه تردد با کارنه در ایران حداکثر سه ماه برای هر بار ورود است. البته این اختیار به گمرک ایران داده شده است که مدت 
اجازه تردد را در بدو ورود به ایران تعیین کند، بنابراین برای برخی کشورها، از جمله امارات این مدت یک ماه تعیین شده است.ایرانیان مقیم 
خارج از کشور نیز طبق آخرین مقررات گمرکی، در صورتی که حداقل سه ماه در خارج از کشور اقامت داشته باشند، می توانند از این قانون 
بهره مند شوند. با وجود چنین سندی، اما هنوز تردد برخی وسایل نقلیه خارجی به شهرهای ایران محدود است. هرچند در سال 1398 سازمان 
وقت میراث فرهنگی و گردشگری در نامه نگاری هایی با گمرگ، ممنوعیت ورود و تردد موتورسیکلت های بالای 250 سی سی و خودروهای 
بالای 2500 سی سی برای گردشگران خارجی داخل شهرهای ایران را در صورت ارائه وثیقه محضری از سوی آژانس گردشگری برداشت، 

اما قرار بود این طرح به هیأت دولت ارائه شود تا شکلی رسمی، مستند و لازم الاجرا پیدا کند که تا کنون اتفاق نیفتاده است. 

چند خودروی جدید برای 30 هزار متقاضی وارداتی ها
در طرح فروش خودروهای وارداتی جدید به 30 هزار متقاضی که در اسفند ماه سال 
گذشته اقدام به ثبت نام در سامانه کرده و اولویت دهی شده بودند، 15 خودرو به 
فروش گذاشته شده است. در وهله اول 6 خودرو در این سامانه قرار گرفتند و سپس 

در به روزرسانی بعدی، 9 خودروی جدید دیگر نیز به سامانه اضافه شدند.
13 مهر ماه، سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی در اطلاعیه ای اعلام کرد: امکان ثبت درخواست 
خودروی وارداتی مختص متقاضیانی که در مرحله اول ثبت نام خودروهای وارداتی در اسفند ماه سال 
گذشته مشارکت داشته و اولویت آن ها مشخص شده فراهم شده است.براساس این اطلاعیه، به دنبال 
طی مسیر و فرآیندهای قانونی اخذ مجوزهای لازم )استاندارد، محیط زیست و...( توسط شرکت های واردکننده برای خودروهایی که تاکنون وارد 
کشور شده اند، مقرر شد سامانه فعال و بازگشایی شود.  در این راستا، چهارشنبه هفته گذشته )18 مهر ماه(، بر اساس آنچه که وعده داده شده بود 
که پیش از آغاز ثبت نام، مشخصات فنی و تصاویر خودروهای قابل عرضه جهت بررسی و انتخاب دقیق تر متقاضیان ارائه شود، این مشخصات 
و دفترچه راهنمای خودروهای قابل عرضه در سایت سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی بارگذاری و اطلاعات و مشخصات فنی شش 
مدل خودرو توسط شرکت شش شرکت واردکننده در این مرحله برای ثبت نام متقاضیان ارائه شد. 15 مدل خودرو عرضه شده توسط 9 شرکت 

واردکننده برای متقاضیان خودروهای وارداتی به شرح زیر است:
1- سایپا: چانگان CS55  و چانگان CS35 پلاس تیپ 3، 2- پارس خودرو: زوتی DL5، 3- کرمان موتور : هیوندای النترا و هیوندای کرتا، 
 ،VS5 و جتا VS7 4- کوشا خودرو: کیا سلتوس و کیا سونت، 5- معین خودرو: تویوتا کرولا 1200 و تویوتا کرولا 1500، 6- ماموت خودرو: جتا

GS3  9- راساخودرو:سوزوکی سیاز و ،T77 7- ایران خودرو: دانگ فنگ شاین مکس، 8- بهمن موتور: بستیون
ثبت درخواست خودرویی از محصولات فوق، صرفاً برای متقاضیان دارای اولویت است و ثبت نام جدیدی در این مرحله انجام نخواهد شد.

یادآوری می شود که در زمان ثبت نام برای خودروهای وارداتی در اسفند ماه سال گذشته، از میان 34 هزار نفری که در قرعه کشی شرکت 
داده شده بودند، حدوداً 30 هزار نفر در نوبت دریافت هستند و الباقی 4000 نفر انصراف داده اند. در فاز اول خودروی این 30 هزار نفر تحویل 

داده خواهد شد. 
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رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولید کنندگان در گفتگویی تاکید کرد 
که دولت و وزارت صمــت برای کنترل 
بازار، به جز کالاهای اساســی، اعتقادی 
به قیمت گذاری دستوری در موارد دیگر 

ندارند.
حســین فرهیدزاده در نهمین همایش تجلیل از 
واحدهای برتر حامی حقوق مصرف کنندگان مازندران 
در ساری اظهار کرد: اعتقاد دولت در زمینه کنترل بازار 
توجه به فرآیند عرضه و تقاضاست. نگاهی به قیمت 
گذاری دستوری در دولت وجود ندارد و مجلس هم 
مصوبه ای داشت که قیمت گذاری دستوری را به جز 

برای کالاهای اساسی منتفی کرد.
وی افزود: البته مشکلاتی که در تامین برخی کالاها 
وجود دارد در قیمت و بر بازار تاثیرگذار است. اما آنچه 
که دولت و وزارت صمت در حوزه بازار دنبال می کند 

متعادل سازی بازار براساس عرضه و تقاضا است.
رئیس ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان و 
تولیدکنندگان درباره عملکرد این اســتان در زمینه 
کنترل بازار و مهار تورم خاطرنشــان کرد: مازندران 
مانند بسیاری از حوزه های تولید در زمینه فعالیت های 
صنفی از استان های پیشرو اســت. این استان در 
بازرسی ها و نظارت بازار یکی از استان های با عملکرد 

مناسب است.
فرهیدزاده خاطرنشــان کرد: آمارهای بازرسی و 

نظارت بازار این اســتان نشــان می دهد که نگاه 
همکاران بیشــتر از برخورد و تشــکیل پرونده، بر 
فرهنگسازی و راهنمایی فعالان صنفی معطوف است 
که اقدام خوبی به حساب می آید. با این که بازرسی ها 
در مازندران با تعداد بالایی انجام شد، اما بخش کمی 
از این بازرسی ها منتج به تشکیل پرونده شده است. 
خوشحالیم که کنترل بازار مازندران با چنین رویکردی 

پیش می رود.
معاون وزیر صمت با اشاره به تاکیدات رهبر انقلاب 

برای کنترل بازار اظهار کرد: امسال به شعار مهار تورم 
و رشد تولید مزین اســت. اگر کمی در فرمایشات 
رهبری دقیق شــویم می بینیم هیــچ راهی برای 
خروج از شرایط سخت اقتصادی جز تحقق همین 

شعار نداریم.
وی افزود: ایشان »)رهبر معظم انقلاب( می فرمایند 
تولیدکنندگان فرماندهان جنگ اقتصادی هستند«. 
زیرا تمام بار در این شرایط بر دوش تولیدکنندگان 
و فعالان اقتصادی حوزه های مختلف است. می دانیم 

که تولیدکنندگان مشکلات زیادی دارند. اما تنها راه 
ایجاد ثروت و رفاه اجتماعی برای مردم فقط حمایت 

از تولیدکنندگان و افزایش تولید است.
رئیس ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان و 
تولیدکنندگان اظهار کرد: یکی از کارهایی که برای 
تحقق اهداف اقتصادی کشور باید انجام شود، اتکا 
به شرکت های دانش بنیان و نهادهای مردمی است.

فرهیدزاده رعایت حقوق مصرف کنندگان را اصل 
اساسی موفقیت تولیدکنندگان عنوان کرد و گفت: 

مصرف کننده باید از کیفیت و قیمت مناسب کالا 
یا خدمات بهره مند شود، آگاهی لازم را دریافت کند 
و دسترســی مناسب به کالا و خدمات داشته باشد. 
سال 1388 انجمن حمایت از  حقوق مصرف کننده 
با همین اهداف و بر اساس اسناد بالادستی تصویب 
شــد. معاون وزیر صمت درباره انتخاب واحدهای 
برتر حمایــت از حقوق مصرف کنندگان گفت: این 
تقدیرها اگر به رشد و ارتقاء محصول و رضایتمندی 
مصرف کنندگان منجر نشــود خروجی مناســبی 
ندارد. خوشبختانه با رویکردی جدید که در انتخاب 
واحدهای برتر حامی حقوق مصرف کنندگان به کار 
گرفته شده با استفاده از روش های تعالی سازمانی این 

فرآیند به روز شده است.
وی افــزود: رئیس جمهوری بارها تاکید کردند که 
اجحاف به تولیدکننــده و مصرف کننده پذیرفتنی 
نیست و باید تعادلی در این زمینه برقرار شود تا هر 

دو گروه منتفع شوند.
رئیس سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
گفت: می دانیم که مشکلات زیادی برای تولیدکننده 
وجود دارد. ما و همکاران در وزارت صمت باید برای 
تسهیل شرایط تولیدکنندگان بیشتر تلاش کنیم. 
تلاش های زیادی هم در حال انجام اســت. اما در 
قبال این گام ها انتظار داریم تولیدکنندگان برای ارتقاء 
کیفیت تولید و افزایش رضایت مصرف کنندگان گام 

بردادند و کوشا باشند. 

رئیس سازمان حمایت: 

اعتقادی به قیمت گذاری دستوری نداریم

وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفتگویی افشا کرد که به نظر 
شخصی خود باید به سمت بازار آزاد خودرو حرکت کنیم. وی 
همچنین افرود که شورای رقابت در حال حاضر مکانیزم درستی 
اما باید به جایی برســیم که نیازی به قیمت گذاری دستوری 

خودرو وجود نداشته اشد.
عباس علی آبادی در مورد اینکه گفته بودید باید قیمت گذاری خودرو بر عهده 
وزارت صمت باشد، اظهار کرد: این خبر جعلی است؛ من معتقد هستم قیمت 

گذرای باید توسط بازار انجام شود و معتقد به قیمت گذاری دستوری نیستم.
وی در پاســخ به این سوال که بنابراین شما در رابطه با قیمت خودرو نه به 
قیمت گذاری دستوری و نه به قیمت گذاری توسط شورای رقابت معتقد نیستید، 
افزود: در این باره باید از قانون تبعیت کنیم، اما نظر شخصی من این است که 
باید به سمت بازار آزاد حرکت کنیم و باید انحصارها را از بین ببریم به نحوی 

که قیمت در رقابت بازار تعیین شود.
علی آبادی در مورد راهکار آزادسازی قیمت، تصریح کرد: گاهی ما در اقتصاد 
مجبور می شویم که قیمت گذاری کنیم آن هم زمانی که انحصار وجود دارد یا 
ناترازی شدید که قابل جبران نیست در آن صورت بورس کالا و یا مکانیزم های 
دیگر می توانند به ایجاد شرایط عادلانه در بازار کمک کنند. ولی من معتقدم که 
رویکردها باید به سمتی باشد که این شرایط را عادی کنیم؛ یعنی اقتصاد را به 
سمت اقتصادی عادی حرکت دهیم و انحصار را از بین ببریم در این صورت 
می توانیم قیمت گذاری نداشته باشیم. ما در وزارت صمت تلاش می کنیم به 
این سمت حرکت کنیم.وی افزود: اتفاقاً شورای رقابت مکانیزم درستی است، 
ولی باید به سمتی حرکت کنیم که اساساً نیاز به قیمت گذاری دستوری نداشته 

باشیم.
وزیر صمت در مورد تولید خودرو، اظهار کرد: بازار تولید خودرو بزرگ نیست؛ 
بازاری در حدود 2 میلیون خودرو در ســال است. در حال حاضر 36 شرکت 
مونتاژی و واردکننده برای ایجاد شرکت های خودروسازی داوطلب شده اند. 
قطعاً فعالیت 36 خودروساز در این مقیاس بازار زیاد است بنابراین دلایلی موجب 

ایجاد انگیزه برای تأسیس شرکت خودروسازی در کشور شده است.
علی آبادی گفت: تلاش می کنیم با تجمیع ظرفیت های فنی، مهندسی و 
سرمایه ای بین شرکت های موجود پتانسیلی به وجود آوریم که قابل رقابت 

با دنیا شود تا خودروهایی با مقیاس جهانی و رقابت پذیر با دنیا تولید کنیم.
وی به خودروهای برقی اشاره کرد و افزود: خودروهای برقی خودروهای آینده 

هستند، البته در بسیاری از کشورها مثل نروژ بیش از 80 درصد خودروها برقی 
هستند. باید به این سمت حرکت کنیم. برقی سازی خودروها از تاکسی شروع 
شد و امیدواریم بتوانیم تا پایان سال جاری تاکسی های شهر تهران و برخی 
شهرهای دیگر را برقی کنیم. تاکنون 100 دستگاه شارژ برقی خودرو در برخی 

از شهرها نصب شده است.
علی آبادی با بیان اینکه خودروی برقی در حل معضلات زیست محیطی و 
مصرف سوخت مفید واقع می شود، تصریح کرد: ناچاریم برای توسعه فناوری 
و اشتغالزایی در کشور به سمت گسترش تولید داخلی حرکت کنیم. از سویی 
دیگر تولید داخلی خودرو، ارزبری بسیار کمتری در مقایسه با خودروهای وارداتی 
دارد اما با توجه به اینکه هنوز خودرو برقی به صورت انبوه تولید نمی شود به 
همین دلیل در یک بازه زمانی از تاکسی های برقی وارداتی استفاده می کنیم 
تا تولید داخل گسترش پیدا کند.وزیر صمت تاکید کرد: مردم نباید از دسترسی 
به خودروهای خارجی محروم شوند؛ معتقدم در بازار باید همه نوع خودرو وجود 
داشته باشد البته دولت حامی تولید داخل است اما این به معنای این نیست 
کــه خودروهای خارجی در خیابان نخواهند بود.وی افزود: هم اکنون واردات 
خودروهای خارجی آغاز شده و نهایی ســازی آئین نامه واردات خودروهای 
دســت دوم به مراحل آخر رســیده و در دستور کار خواهد گرفت. مردم خود 
را برای تحول در حوزه حمل و نقل آماده کنند. ما دنبال تحول جدی در این 
بخش هستیم.علی آبادی در مورد حوادث رانندگی، تصریح کرد: یکی از عوامل 
بزرگ در حوادث رانندگی بحث فرهنگ رانندگی است، البته این به این معنا 
نیســت که کیفیت خودرو و جاده ها در وقوع این حوادث بی تأثیر است. باید 
خودروها را به سمت استاندارد و کیفیت بین المللی ببریم؛ البته اکنون فاصله 
چندانی با استانداردهای بین المللی نداریم. به جای اینکه به لوکس کردن خودرو 
توجه کنیم باید برای تأمین ایمنی خودرو به سمت استاندارد سازی خودروها در 

پلتفرم ها و زیرساخت ها حرکت کنیم. 

معاون صنایع حمل ونقــل وزارت صمت ضمن 
اشاره به نقش سامانه یکپارچه فروش خودروها 
به عنوان ابزار نظارتی بر بازار، تاکید کرد که هر 
چه فضای بازار بازتر شود و عرضه بیشتر از تقاضا 
باشد مردم می توانند حضور پررنگ تری داشته و 

خودشان ورود کنند.
منوچهر منطقی در رابطه با آخرین تصمیم گیری ها پیرامون 
عرضه خودرو از طریق سامانه تخصیص یکپارچه، اظهار کرد: 
سامانه یکپارچه تخصیص خودروها، سامانه ای نظارتی برای 
کنترل بازار، کنترل مصرف سوخت و رضایت مشتریان است 
و با این هدف که عرضه و تقاضا تحت نظارت وزارت صمت، 

سازمان حمایت و شورای رقابت باشد، راه اندازی شد.
معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت ادامه داد: همچنین 
با توجه به نارضایتی های بسیاری که از شرایط قرعه کشی 
برای تخصیص خودروها وجود داشت، فرآیند »نوبت دهی« 
جایگزین شد. نکته مهم تر نیز اینکه هر چه عرضه بر تقاضا 
فزونی پیدا کند و فضای بازار به سمت باز شدن حرکت کند، 

مردم بیشتر می توانند خودشان ورود کنند.
مصرف بالای بنزین نگران کننده است

منطقی در ادامه به موضوع خودروهای برقی پرداخت و ضمن 
اینکه وضعیت مصرف بالای بنزین در کشــور نگران کننده 
است، گفت: از مهمترین دلایل جایگزینی خودروهای  برقی، 
همین مصرف بالای بنزین در کشــور است؛ بدین ترتیب 
حرکت به ســمت خودروهای برقی موجب تعدیل مصرف 

بنزین طی پنج تا 10 سال آینده خواهد شد.

وی ضمن یادآوری اینکه متخصصان از 10 ســال پیش، 
مطالعه پیرامون خودروهای برقی متناسب با ایران را شروع 
کرده و معاونت علم وفناوری و شــرکت مپنا نیز تلاش های 
بسیاری در این زمینه داشته اند، خاطر نشان کرد: فعالیت های 
صنعتی و تحقیقاتی خودروهای برقی از حدود یک دهه قبل 
آغاز شــده و در بخش سیاست گذاری و تصمیم گیری ها نیز 
حدود شش ســال پیش، دولت لایحه ای در این خصوص 
)برقی سازی خودروها( تدوین کرد؛ اما در نهایت، به علت عدم 
اعتقاد برخی نهادهای حاکمیتی به این موضوع، تصویب نشد.

این معاون وزیر صمت تصریح کرد: بدین ترتیب به جرائت 
می توان گفت که در تصمیم گیری ها بــرای ورود به حوزه 
خودروهای برقی تاخیر وجود داشته؛ اما در بخش تحقیقاتی 

و صنعتی تأخیر و تعللی وجود نداشته است.
منطقی در گفت وگو با رادیــو ضمن تاکید بر اینکه جمع 
بزرگی از دستگاه ها و نهادها باید در حوزه خودروهای برقی 
به ایجاد زیرساخت ها و پشــتیبانی پرداخته و حمایت های 
لازم را داشته باشند، گفت: آئین نامه خودروهای برقی شامل 
وظایف دســتگاه های مختلف و تعریف مشوق ها، بایستی 
در هیئت دولت به تصویب برســد؛ علاوه بر وزارت صمت، 
سایر وزارتخانه ها نیز بایســتی پای کار باشند؛ وزارت نفت 
باید مشوق هایی را ارائه کند، وزارت نیرو بایستی به تکمیل 
زیرساخت ها و وزارت علوم نیز به تغییر مفاد درسی و مباحث 
جدید بپردازد. همچنین معاونت علمی و فناوری هم بایستی 
بحث تکمیل زنجیره تأمین خودروهای برقی و طراحی ها و 

فناوری های جدید و پشتیبانی را دنبال کند.
یادآوری می شــود که به تازگی معاون وزیر صمت از ورود 
خودروهای برقی به صورت 1000 دستگاهی از آبان ماه سال 
جاری به بعد و برقی ســازی ناوگان تاکسیرانی با همکاری 
شــهرداری ها خبــر داد و گفت: با همکاری شــرکت های 
دانش بنیان، شرکت های خودروسازی و همکاری مشترک 
مجموعه های بین المللی تا افق 1404 به سمت طراحی و 

ساخت خودروهای بومی خواهیم رفت.

شرکت سایپا یک محصول جدید و زیبا بر اساس پلتفرم ایکس200 به بازار معرفی 
کرده که می تواند انتخاب مناسبی برای مشتریان جوان و خصوصا بانوان باشد. این 
هاچبک جدید » سایپا اطلس « نام دارد و از لحاظ ظاهری، نمای داخلی، امکانات 

به روز و همچنین قوای فنی، تحولات کاملا مثبتی را با خود به همراه آورده است.
شرکت سایپا پلتفرم ایکس 200 را برای توسعه محصولاتی همچون خانواده ساینا و کوییک در نظر 
گرفته است. اما حالا این پلتفرم یک محصول کاملا جدید را پشتیبانی می کند که تحت عنوان اطلس 
در لیست تولیدات دومین شرکت بزرگ خودروسازی کشور جا خواهد گرفت. اطلس سایپا در واقع یک 
هاچبک جدید است که طراحی چهره و نمای پشت آن تا حد زیادی نسبت به خانواده کوییک تغییرکرده 
و نمای خوشایندتری نســبت به دیگر محصولات خانواده ایکس 200 از خود به نمایش می گذارد. 
همچنین در بحث قوای فنی نیز اصلاحاتی روی موتور اطلس صورت گرفته تا از این به بعد هم مصرف 
سوخت کمتری داشته باشد و هم قدرت بیشتری ارائه دهد. ضمن آنکه اطلس از استاندارد آلایندگی 

بالایی برخوردار است و دوستدار محیط زیست محسوب می شود.
شرکت سایپا به منظور تامین قوای محرکه ماشین اطلس از موتور تقویت شده M15I استفاده کرده 
که در برخی منابع از آن با عنوان M15GSI  هم نام برده می شود. این موتور در واقع نسخه اصلاح 
شده موتور کوییک محسوب می شود و مهم ترین تحول آن استفاده از سامانه تنظیم متغیر زمانبندی 
سوپاپ )VVT( است که بسیاری از موتورهای روز دنیا از آن بهره مند هستند.به روزرسانی های صورت 
گرفته روی موتور اطلس باعث شده تا حداکثر قدرت این پیشرانه به 90 اسب بخار در 5250 دور در 
دقیقه برسد. نهایت گشتاور تولیدی توسط این موتور نیز معادل 137 نیوتن متر است که حدود 9 واحد 
نسبت به قبل افزایش پیدا کرده و در دور موتور 4000 قابل دستیابی است. چنین قدرتی برای یک 
هاچبک کوچک همچون اطلس کاملا مناســب است و تقریبا تمامی نیازهای رانندگان جوان و یا 

خانواده ها به نحو مناسب تامین می کند.
ناگفته نماند که این خودرو با دو نوع گیربکس به بازار می آید؛ اولی از نوع 5 دنده دســتی است که 
عملکرد نرم و هزینه نگهداری پایین جزو مهم ترین مزایای آن محسوب می شود و دومی یک جعبه 

دنده اتوماتیک CVT با قابلیت تیپ ترونیک 6 سرعته خواهد بود که رانندگی راحت و بی دردسری 
برای کاربران اطلس اتومات به ارمغان می آورد.طبق اعلام شرکت سایپا موتور اطلس حالا مقدار کمتری 
سوخت مصرف می کند؛ به نحوی که میزان مصرف سوخت اطلس سایپا چیزی نزدیک به 6.93 لیتر 
در هر 100 کیلومتر برآورد شده است. موتور سایپا اطلس دارای استاندارد آلایندگی یورو 5 بوده و یک 
باک سوخت 41 لیتری است که تا حدود 700 کیلومتر، شما را از سوختگیری مجدد بی نیاز می کند. 

رینگ های این خودرو نیز از نوع 14 اینچی فولادی یا آلومینیومی هستند.
در مورد تجربه رانندگی با اطلس سایپا هم باید اذعان کرد که شتاب صفر تا 100 اطلس کمی نسبت 
به کوییک سریعتر شده و همچنین میزان مصرف سوخت آن نیز در مسافرت های طولانی پایین تر آمده 
است. ضمن آنکه واکنش های موتور نسبت به اعمال فشار روی پدال گاز نیز کمی بهتر از محصولات 
همرده بوده و موتور سرحال تر احساس می شود. در بحث هندلینگ و پایداری هم گرچه نمی توان گفت 
که عملکرد اطلس بی نقص است اما احساس پایداری و اطمینان بالایی در سرنشینان ایجاد می کند و در 

سرعت های متعارف، چسبندگی و کیفیت سواری مناسبی از خود به نمایش می گذارد.
بررسی طراحی اطلس سایپا

بــه جرات می توان گفــت یکی از مهم ترین تغییرات اطلس نســبت به دیگر اعضــای خانواده 
ایکس200 سایپا، تفاوت طراحی آن به ویژه در بخش چهره و نمای عقب است. طرح نمای چهره سایپا 
اطلس کاملا تغییر کرده و حالا از چراغ های جدید، جلوپنجره جذاب و سپر متفاوت استفاده می کند. در 
نمای عقب نیز از چراغ های دو تکه و سپر متفاوت استفاده شده تا نمایی کاملا متمایز و جوان پسند 
برای این ناحیه اطلس به وجود آورده شود. در ناحیه جانبی هم از رینگ های آلومینیومی با طرح جدید و 
همچنین قاب آینه متفاوت استفاده شده تا فرم جذابتری برای این بخش از بدنه اطلس آورده شود.ضمنا 
سایپا تنوع چشمگیری در رنگ آمیزی بدنه اطلس ارائه داده تا همه سلیقه ها را پوشش دهد. این ویژگی 
به خصوص برای بانوان و جوانان می تواند بسیار خوشایند باشد؛ چرا که این دست از مشتریان می توانند 

ماشین شان را به رنگ مطابق با سلیقه خود دریافت کنند و از زیبایی آن لذت ببرند.
اما در مورد طراحی داخلی اطلس هم باید گفت که حالا با یک داشبورد جدید و گیراتر مواجه هستیم که 

زیبایی بیشتری نسبت به مدلهای همرده ارائه می دهد و اصول طراحی ارگونومیک در آن رعایت شده 
است. استفاده از دریچه های تهویه دایره ای، طراحی متفاوت قسمت میانی، نمایشگر مالتی مدیا ایستاده 
در بالای داشبورد و طرح جدید رودری ها، از جمله شاخصه های مثبت نمای داخلی اطلس به حساب 
می آیند و نسبت به کوییک تغییرات عمده ای پیدا کرده اند. از لحاظ کیفیت متریال و جنس مواد به کار 
رفته در ساخت داشبورد و تودری ها هم باید گفت که این سطح کیفی برای خودرویی در این کلاس 
تقریبا مناسب است و می تواند رضایت نسبی کاربر را کسب کند.کابین اطلس تقریبا همان گنجایش 
مشابه کوییک را به شما ارائه می دهد که البته نسبت به برخی حریفان مثل خانواده پژو 206 و پژو 207، 
در بخش صندلی های ردیف عقب بسیار جادارتر به نظر می رسد و دو یا سه سرنشین بزرگسال می توانند 
در آن با محدودیت کمتری حضور پیدا کنند. باید بدانید این موضوع همیشه یکی از مزیت های خانواده 
پلتفرم ایکس 200 نسبت به خانواده پژو 206 به حساب آمده است و حالا در اطلس هم صدق می کند. 
گنجایش صندوق عقب اطلس برابر 285 لیتر است که اگرچه خیلی وسیع نیست اما باید بدانید که از 

یک ماشین هاچبک کوچک نباید توقع صندوق عقب بزرگتر از این را داشت.
قیمت اطلس سایپا و زمان عرضه آن به بازار

در جدیدترین قیمت گذاری شورای رقابت ویژه سه ماهه سوم سال 1402، اطلس سایپا در نسخه 
G قیمتی معادل 395 میلیون تومان برای مصرف کننده پیدا کرده است. این قیمت ویژه نسخه دستی 
بوده و قطعا مدل اتوماتیک گرانتر از نسخه دستی خواهد بود. انتظار می رود شرکت سایپا به تدریج از 
اواخر سال 1402 شروع به عرضه اطلس به بازار ایران کند و احتمالا طی سال آینده هم آن را به عنوان 

جانشین کوییک به بازار بفرستد.
 در مجموع به نظر می رسد شرکت سایپا سعی داشته با طراحی نسبتا جوان پسند و همچنین ارائه تنوع 
کم نظیر در رنگ آمیزی بدنه، ماشین اطلس را به یکی از هاچبک های دلخواه مشتریان جوان در بازار 
ایران تبدیل کند و رقیب سرسختی برای خودروهای هاچبک داخلی و خارجی به وجود آورد. با توجه 
به قابلیت های مناسب اطلس نظیر امکانات متنوع، توان فنی مناسب، مصرف سوخت متعادل، کابین 
جادار و طراحی زیبا، می توان حدس زد که این خودرو با استقبال مناسبی از سوی مشتریان مواجه شود.

رویای وزیر صمت: بازار آزاد بدون قیمت دستوری! نارضایتی ها مدل فروش را تغییر داد

معرفی سایپا اطلس ؛ هاچبک جدید و جذاب برای جوانان

آگهی مزایده  عمومی)نوبت اول(
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اداره کل شــیلات اســتان بوشــهر در نظــر دارد مدیریــت بهــره بــرداری و نگهــداری اســکله  بنــادر صیــادی  صلــح آبــاد – جلالــی و شــغاب ، گنــاوه  و دیلــم  
را بــه اشــخاص حقوقــی واجــد  شــرایط  ذیــل از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک دولــت  کــه در ســامانه ســتاد بــه شــماره 5002003890000001 
ثبــت شــده اســت واگــذار نمایــد .کلیــه مراحــل فراینــد مزایــده شــامل دریافــت اســناد مزایــده ،ارائــه پیشــنهاد مزایدگــران و گشــایش پاکتهــا و آگاهــی از 
نتجــه مزایــده در بســتر  ســامانه بــه آدرس http://www.setadiran.ir    انجــام خواهــد شــد. علاقــه منــدان بــه شــرکت در مزایــده مــی بایســت قبــلا 

بــرای ثبــت نــام و دریافــت گواهــی الکترونیکــی اقــدام نمــوده باشــند.
الف- داشتن فعالیت مرتبط با موضوع صید و صیادی و خدمات بندری منطبق با ماده 2اساسنامه

ب- سابقه کار مرتبط و مفید با فعالیت های صید و صیادی 
ج- داشتن گروه کاری فعال – بومی  استان 

د- پذیرفتن تمامی الزامات و ضوابط سازمان شیلات
ه- تشخیص و تایید موارد فوق به عهده کمیته واگذاری مستقر در شیلات استان می باشد.

1- موضوع مزايده : واگذاری  مدیریت  بهره برداری و نگهداری اسکله بنادر صیادی صلح آباد – جلالی و شغاب ، گناوه  و دیلم  
الــف: اســکله  بنــدر صیــادی صلــح آبــاد  بــا بــرآورد اجــاره بهــاء ســالیانه مبلــغ  600000000 ریــال) ششــصد میلیــون ریــال  ( بعــلاوه تعهــدات مالــی در نظــر گرفتــه شــده در بنــد 7-3 

قــرارداد بــه مبلــغ  ســه میلیــارد ریــال 
ج: اســکله بنــدر صیــادی جلالــی و شــغاب    بــا بــرآورد  اجــاره بهــاء ســالیانه مبلــغ 120000000ریــال )یــک میلیــاردو دویســت میلیــون ریــال  ( بعــلاوه تعهــدات مالــی در نظــر گرفتــه 

شــده 3-7 قــرارداد بــه مبلــغ پنــج میلیــارد ریــال
د: اســکله بندرصیــادی گنــاوه  بــا بــرآورد اجــاره بهــاء ســالیانه مبلــغ 600000000 ریــال) ششــصد میلیــون  ریــال  ( بعــلاوه تعهــدات مالــی در نظــر گرفتــه شــده در بنــد 3-7 قــرارداد بــه 

مبلــغ  دو میلیــاردو پانصــد میلیــون ریــال
ه : اســکله بنــدر صیــادی دیلــم بــا بــرآورد اجــاره بهــاء ســالیانه مبلــغ 840000000 ریــال )هشــتصدو چهــل میلیــون ریــال (  بعــلاوه تعهــدات مالــی در نظــر گرفتــه شــده در بنــد 7-3 

قــرارداد بــه مبلــغ  ســه میلیــاردو پانصــد میلیــون ریــال
2- مبلغ و نوع تضمين شرکت در مزايده : 

حداقــل مبلــغ شــرکت در مزایــده ده درصــد )10%( مبلــغ بــرآورد کارشناســی اجــاره بهــاء ســالیانه  بــه دو صــورت ضمانــت نامــه بانکــي یــا واریــز وجــه نقــد بــه حســاب وجــوه ســپرده شــبا 
بــه شــماره   71ـ8502ـ9507ـ 7303ـ 0040ـ 0100ـ 29 ـ Ir و شناســه پرداخــت 939151273114002700222140027002 نــزد بانــک مرکــزی جمهــوری اســلامی متعلــق بــه اداره 

کل شــیلات اســتان بوشــهر
3- مدت اعتبار پيشنهادات : 3 ماه  

4- تاريخ دريافت اسناد مزايده  : ساعت 13 مورخ 1402/07/23  لغایت ساعت 13 مورخ08/02/ 1402
5- آخرين مهلت ثبت پيشنهاد قيمت در سامانه تدارکات دولت :  ساعت 13 مورخ 1402/08/13 

6- آخريــن مهلــت تحويــل پاکــت تضميــن شــرکت در مزايــده: اصــل تضمیــن شــرکت در مزایــده تــا  ســاعت 13:00 مــورخ 1402/08/13بــه دبیرخانــه امورقراردادهــا اداره کل 
شــیلات اســتان بوشــهر بــه آدرس : بوشــهر – بلــوار طالقانــی – چهــاراه شــیلات ، تحویــل داده شــود.)تصویر ضمانتنامــه مذکــور همــراه بــا اســناد در ســامانه بارگــذاری شــود( 

7- محل و زمان تشکيل کميسيون جهت تعيين برنده مزايده  : ساعت 11:00 مورخ 1402/08/14 در سالن اجتماعات اداره کل شیلات استان بوشهر 
8- مزایده گران الزاماً بایستی اطلاعات و اسناد و مدارک پاکت های " الف-ب –ج" را با امضاء دیجیتال در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند.

9- تلفن تماس: 61-33323459-077داخلی 210 ) شماره تماس پشتیبانی سامانه ستاد 1456( 
10-  سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است . 

روابط عمومي اداره کل شيلات استان بوشهر نوبت اول : 1402/7/23   نوبت دوم : 1402/7/25

منطقه ساري

سازمان شيلات ایران
اداره کل شيلات استان بوشهر

 دور دوم مسابقات »موتورکراس« قهرمانی کشور به میزبانی بندرترکمن در استان گلستان برگزار شد. این رقابت ها در 6 کلاس 65 سی سی نونهالان و 85 سی سی نوجوانان، 250 و 400 سی سی جوانان و 250 و
  عکس:  محمد نسایی 400 سی سی بزرگسالان برگزار شده است. در بخش مردان این مسابقات 60 شرکت کننده از 22 استان در این مسابقات یک روزه شرکت داشته اند.
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